
143 nových plynových autobusů MAN pro
Tbilisi
27.10 2016 14:57, Redakce, Nezařazené

Tbilisi, hlavní město Gruzie, objednalo od společnosti MAN Truck & Bus celkem 143 nových
plynových autobusů MAN Lion’s City CNG, jejichž dodávky byly zahájeny v září letošního roku.

Autobusy značky MAN se do gruzínského Tbilisi dostávají přímo od výrobce vůbec poprvé. Všechny
objednané vozy jsou řešeny jako sólo. Dodávky jsou rozděleny do několika částí, z nichž ta první
čítala 10 vozů. K jejich předání došlo v Tbilisi na konci září 2016. Část nově dodávaných autobusů je
vybavena také systémem počítání cestujících. Zajímavostí vozidel je rozšíření dveří oproti
standardnímu řešení, což by mělo zaručit rychlejší výměnu cestujících. Motory MAN mají výkon 228
kW a plní emisní normu EURO 6 (ta přitom není v Gruzii povinná). Z bezpečnostních systémů
můžeme jmenovat například EBS, ABS, ASR a ESP. Interiér disponuje 85 místy pro cestující, z toho
31 se může posadit.

Podepsání smlouvy na dodávku vozidel předcházela dlouhá jednání na podnikatelské i politické
úrovni. Dlouhodobá snaha se však firmě MAN a místnímu importérovi Tegeta Truck & Bus vyplatila,
neboť hned první kontrakt přesáhl původní očekávání poptávky.

Url: 143 nových plynových autobusů MAN pro Tbilisi

https://www.cs-dopravak.cz/2016-10-20-143-novch-plynovch-autobus-man-pro-tbilisi/

